
44 João Pessoa - Sábado, 06 de Julho de 2024 Diário Oficial

i TI-S (,'ON TRATANTES: Prefeitura Municipal de Cajazeiras e: CT N° 00177/2024 - 05.07.24 - M L  
1 S - CONSI RUCAO CJV1L LTDA - ME - R$ 447.279,72.

I ■
|  K K TM C A Ç A O  DE EXTRATO DE CONTRATO
1 OBJF I O: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO BANCÁRIA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS- 
1 FINANCEIROS E OUTRAS AVENÇAS, INCLUINDO A ADMINISTRAÇÃO DOS C.RÉDITOS- 
I PROVENIENTES DA FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E 
|  PENSIONISTASQQ MUNICÍPIO DE CAJAZEIRAS/PB.FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de 
|  1. icnaçâoii" DPUU0Ò3/2024. Na publicação referente ao processo supracitado, do dia 20 de junho de
|  2024. no Diário Oficial do Estado (fl.35 e 36) ONDE SE LÊ:VIGÊNC1A: até 18/06/2029. PARTES

PREFEITURA M UNICIPAL DE CÜITÉ DE M AM ANGUAPE

EXTRATO DE IN EXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos n° 1N00021/2024. OBJETO: CONTRATAÇÃO DA ATRAÇÃO 
ARTÍSTICA “ALVINHO”, PARA ABRILHANTAR O TRADICIONAL ARRAIÁ DO DISTRITO 
DO ARROZ MUNICÍPIO DE CUITÉ DE MAMANGUAPE-PB, NO DIA 06 DE JULHO DE 2024. 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 74. inciso II, da Lei 14.133/21. AUTORIZAÇÃO: Secretariade Cultura 
e Turismo. RATIFICAÇÃO: Prefeito, em 04/07/2024.

H ÉLIO  SE V E R IN O  D E SO U Z A  
PR EFE IT O

s

( 01\ I R \ ! ANTES:Prefeitura Municipal de Cajazeiras e: CT N° 00151/2024 - 18.06.24 - CAIXA 
FCONOMICAFEDERAL- RS 3.107.400,08;LEIA-SE; VIGÊNCIA: ate 02/07/2029. PARTES CON- 
TRAIANTES:Prcfcitura Municipal dc Cajazeiras c: CTN° 00151/2024- 18.06.24- CAIXAECONO- 
MICAFEDERAL- R$ 3.107.400,08.

Prefeitura Municipal
ele ©apim

ÜCITAÇÃO
PR EFE IT U R A  M U N IC IPA L DE CAPIM

AVISO D E  LIC IT A Ç Ã O
C O N C O R R Ê N C IA  E L E T R Ô N IC A  N" 00002/2024

Torna público que fará realizar através do Agente de Contratação e Equipe de Apoio, sediada ua Aveni
da São Sebastião. S/N - Centro - Capim - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, 
licitação modalidade Concorrência Eletrônica, do tipo menor preço, para: Contratação de uma empresa 
especializada cm construção civil, parti execução dos serviços dc pavimentação asfálticuno município dc 
Capim PB. nas seguintes Ruas: Leonel Ferreira da Silva, MarcioniiaRobertae José Alves de Medeiros, 
referente a Contrato de Repasse S1NCOV 944744 -  MINISTÉRIO DAS CIDADES. Abertura da sessão 
publica: 09:00 horas do dia 24 dc Julho dc2024, Início da fase dc lances: 09:10 horas do dia 24 dc Julho 
de 2024. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento 
legal: LeiFederaln0 14.133/21; Lei Complementam" 123/06; Instrução Normativa n° 73 SEGES/ME/22; 
e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 
08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 3142-9711. E-mail: cpl- 
eapimpbiaígmail.çom. Editai: https://www.capim.pb.gov.br/diarioIista.php; www.tcc.pb.gov.br; www. 
porlaldecompraspubIicas.com.br; www.gov.br/pncp.

Capim - PB, 05 de Julho de 2024
AN TO N IO  JO SE  D A  SILVA 

A G EN TE DE CO NTRA TAÇ ÃO

Prefeitura Municipal 
de Casserengue

“  bXÍRATO
PR EFE IT U R A  M U N IC IPA L DE C A SSE R EN G U E

EX TR ATO  DE 2." TERM O  A D ITIV O  A O  CO N T R A TO  N u 00007/2024
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO SEGUIMENTO D A  CONSTRUÇÃO CIVIL. DESTI- 
NADAA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO NOS SÍTIOS 
SERRA BRANCA E CINCO LAGOAS ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CASSERENGUE-PB, 
CONFORME CONTRATO DE REPASSE N° 914885/2021/MDR. FUNDAMENTO LEGAL: Ari. 65 

L ei Federal 8.666/93 - CLÁUSULA D ÉCIM A- DA ALTERAÇÃO E RESCISÃO DO CONTRATO 
- Contrato n" 00007/2024 - Tomada dc Preços n° 00002/2023. No vaior dc RS 46.654,98 (quarenta c seis 
mi) e seiscentos e cinquenta e quatro reais e noventa e oito centavos), alterando o  valor contratual para, 
RS 444 610.77 (quatroceutos e quarenta e quatro mil e seiscentos e dez reais e setenta e sete centavos) 
C JRÇAMENTO DE 2024 - RECURSO FEDERAL - (706 TRANFERÊNCIA ESPECIAL DA  UNIÃO): 
20.070- SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA-15.451.0007.1056 - ELEMENTO DE DESPESA: 
4490.51 - OBRAS E INSTALAÇÕES. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal dc CASSE
RENGUE e JGM ENGENHARIA EINCORPORACAO LTDA. DATA DE ASSINATURAS: 03/07/2024.

Prefeitura Municipal 
de Cuité de Mamanguape

LICITAÇÕES |
PR EFE IT U R A  M U N IC IPA L DE C U ÍTÉ DE M A M A N G U A PE

RA TIFIC A Ç Ã O  E A D JU D IC A Ç Ã O  
IN E X IG IB IL ID A D E  N° IN00021/2024

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e 
observado o parecer da Asscssoria Jurídica, referente a Inexigibilidade dc Licitação nrt INÜ0021/2024, 
que objetiva: CONTRATAÇÃO DA ATRAÇÃO ARTÍSTICA “ALVINHO”, PARA ABRILHANTAR O 
TRADICIONAL ARRAIÁ DO DISTRITO DO ARROZ MUNICÍPIO DE CUITÉ- DE MAMANGUAPE- 
PB. NO DIA 06 DE JULHO DE 2024; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu 
objeto a: 2^.^50.700 AL VARO BARROS DE OLIVEIRA - RS 15.000,00.

PR E FE IT U R A  M U N IC IPA L DE CU ITÉ DE M AM A NG UAPE

G ESTO R  E FISC A L  DO CO NTRATO  
IN E X IG IB IL ID A D E  N "  IN00021/2024

N os termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo processo, que objetiva: CON
TRATAÇÃO D A  ATRAÇÃO ARTÍSTICA “ALVINHO”, PARA ABRILHANTAR O TRADICIONAL 
ARRAIÁ DO DISTRITO DO ARROZ MUNICÍPIO DE CUITÉ DE M AM ANG UAPE-PB, NO  
DIA 06 DE JULHO DE 2024; DESIGNO os servidores Ullanglcs Marcos Correia, Secretário, como 
Gestor; e Uiliames José Correia, Secretário, para Fiscal, do contrato decorrente da Inexigibilidade- 
de Licitação nu 1N00021/2024, especialmente para acompanhar e fiscalizai' a execução do referido 
contrato, respectivamente.

Cuilé de Mamanguape - PB, 04 de Julho de 2024 
H ÉLIO  SE V ER IN O  DE SO UZA  

PR EFE IT O

P R E FE IT U R A  M U N IC IPA L D E CU ITÉ D E  M A M A N G U A PE

R A TIFIC A Ç Ã O  E A D JU D IC A Ç Ã O  
IN E X IG IB IL ID A D E  N° IN00022/2024

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e 
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação n° IN00022/2024, 
que objetiva: CONTRATAÇÃO DA ATRAÇÃO ARTÍSTICA “WALKYRIA SANTOS”, PARA SE 
APRESENTAR EM PRAÇA PUBLICA NO MUNICÍPIO DE CUITÉ DE MAM ANGUAPE-PB. NO  
DIA 26 DE JULHO DE 2024; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto 
a: V  B  SANTOS ENTRETENIMENTOS LTDA- R$ 100.000,00.

Cuité de Mamanguape - PB, 04 de Julho de 2024 
H ELIO  SE V ER IN O  DE SO U Z A  

PR EFEITO

PR E FE IT U R A  M U N IC IPA L DE CU ITÉ DE M AM A NG UAPE

G ESTO R  E  FISC A L  DO  CO NTRA TO  
IN E X IG IB IL ID A D E  N° IN00022/2024

N os termos da norma vigente c observado o  disposto no respectivo processo, que objetiva: CONTRA
TAÇÃO DAATRAÇÃO ARTÍSTICA “WALKYRIA SANTOS”, PARA SE APRESENTAR EM  PRAÇA 
PUBLICA NO MUNICÍPIO DE CUITÉ DE MAMANGUAPE-PB, NO DIA 26 DE JULHO DE 2024; 
DESIGNO os servidores Ullanglcs Marcos Correia, Secretário, como Gestor; e Uiliames José Correia, 
Secretario, para Fiscal, do contrato decorrente da Inexigibilidade de Licitação n° ÍN00022/2024, espe- 
cialmenie para acompanhar e fiscalizar a execução do referido contrato, respeciivamenle.

Cuité de Mamanguape - PR, 04 de Julho dc 2024 
H ELIO  SE V ER IN O  D E  SO UZA  

PR EFE IT O

P R E FE IT U R A  M U N IC IPA L D E  CU ITÉ D E M A M A N G U A PE

EXTR ATO  DE IN E X IG IB IL ID A D E  DE LICITAÇÃO  
PROCESSO: Exposição de Motivos n °  1N00022/2024. OBJETO: CONTRATAÇÃO DA ATRAÇÃO 
ARTÍSTICA «WALKYRIA SANTOS”, PARA SE APRESENTAR EM PRAÇA PUBLICA NO MU
NICÍPIO DE CUÍTÉ DE MAMANGUAPE-PB, N O  DIA 26 D E JULHO DE 2024. FUNDAMENTO  
LEGAL: Art. 74, inciso II, da Lei 14.133/21. AUTORIZAÇÃO: Secretaria dc Cultura c Turismo. RA
TIFICAÇÃO: Prefeito, em 04/07/2024.

H ELIO  SE V ER IN O  D E SO U Z A  
PR EFE IT O

PR EFE IT U R A  M U N IC IPA L DE CU ITÉ DE M AM ANGU APE  

EXTR ATO  DE CO NTRA TO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DA ATRAÇÃO ARTÍSTICA “ALVINHO”, PARA ABRILHANTAR 
O TRADICIONAL ARRAIÁ DÜ DISTRITO DO ARROZ MUNICÍPIO DE CUITÉ DE MAMAN
GUAPE-PB, NO DrA06 DE JULHO DE 2024. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação 
n° ÍN00021/2024. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos: Recursos Próprios, Federais e 
Outros: 02.130 Sec Municipal de Cultura e Turismo 13 392 2470 2051 Manut. das Ativ. Culturais do 
Município 000364 3390.39 99 Outros Serviços de Terceiros -  Pessoa Jurídica, VIGÊNCIA: até o final 
do exercício financeiro de 2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cuité de Maman
guape e: CTN° 00257/2024- 05.07.24 - 29.950.700 ALVARO BARROS DEOLIVF.TR A - R$ 15.000,00. 
H ELIO  SE V ER IN O  DE SO UZA  
PR EFE IT O

Cuitc dc Mamanguape - PB, 04 dc Julho de 2024 
H ELIO  SE V E R IN O  DE SO UZA  

PR EFEITO

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DAATRAÇÃO ARTÍSTICA“WALKYRIA SANTOS”, PARA SE APRE
SENTAR EM PRAÇA PUBLICA NO MUNICÍPIO DE CUITÉ DE MAMANGUAPE-PB, NO DIA

http://www.portaldecompraspublicas.com.br
https://www.capim.pb.gov.br/diarioIista.php
http://www.tcc.pb.gov.br
http://www.gov.br/pncp

